Liljegren, Diplom. Suecan. 2, n. 1717; verzeichnet Reg. dipl. hist. Dan. 1, n. 1288.

856. König Erich von Dänemark verleiht Greifswald eine näher bezeichnete Vitte 
auf Falsterbo, das Recht einen eigenen Vogt für die hohe und höchste Gerichts
barkeit daselbst einzusetzen und über die Anlage neuer Buden zu verfügen. — 
1280 Juli 14. Wordingborg.

G aus Stadtarchiv zu Greifswald; Original- Transsumpt von Herzog Barnim ron 
1359 (Gripeswaldis, in vigilia beati Laurencii martiris) August 9. Mitgetheilt 
von Herrn Dr. Pyl zu Greifswald.

K  Geheimarchiv zu Kopenhagen, Schlesw. -Holst. Kanzlei - Archiv; vidimirte Abschrift.
Gedruckt : aus G Gesterding, Erste Forts, des Beitrags z. Gesch. d. St. Greifswald 

S. 40, verzeichnet Fabricius, Urkk. z. Gesch. d. Fürstenth. Rügen 3, S. 22, n. 213a; 
aus K  Suhm, Hist, af Danm. 10, S. 1011, wiederholt Liljegren, Diplom. Suecan.
1, n. 883. S. n. 659.

(In nomine Domini, amen.)* Omnibus presens scriptum cernentibus Ericus 
Dei gracia Danorum Slavorumqne rex salutem in Domino sempitemam. Notum 
sit universis, quod nos dilectis nobis consulibus et civibus de Gripeswold dedimus
et concedimus in terra Schanie in Valsterbode quendam campum vitta nuncupatum,

f f

r ) S o  K ,  f e h l t  G .

') November 11. s) Schleswig verlieh er 1280 April 28 ewige Zollfreiheit in Däne
mark: Westphcden, Monum. inédita 3, S. 294. 8) Woraus sich die verschiedenen Aufstel
lungsorte in Urkunden desselben Tags, n. 854 u. 856, erklären.
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situm inter antiquam indaginem et cymiterium Theotonicorum et inter litus maris 
et campum seu vittam Sundensium, cum omni jure et libertate perpetuis temporibus 
possidendum. Concedimus insuper eisdem consulibus et burgensibus in Gripeswold 
liberam facultatem de suis eligendi et statuendi in nundinis Scbanie tempore pisca- 
cionis advocatum, qui in dicto campo habeat in suos concives ac ceteros in sua 
advocada commanentes quamlibet jurisdictionem de alto et de basso judicandi et 
corrigendi in causis superioribus et inferioribus eciam sentencia capitali. Indul- 
gemus et concedimus nicbilominus consulibus et civibus predicte civitatis, quod 
ibidem in dicto campo nullus bominum bodas faciat nisi advocatus et cives pre- 
dicti et quos iidem cónsules cum ipsorum civibus inibi sub ipsorum advocada 
morari et bodas facere p[er]miserint* et p[er]mittunt* ex favore speciali, et eciam 
ibidem absque infestacione cujuslibet nostri advocati cum suis mercibus libere per- 
manebunt. In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum est appen- 
sum. Datum W[o]rtingheburgh, anno Domini 1280, pridie ydus Juliib, presentibus 
consiliariis nostris.

857. König Eduard I  von England an seine Baillifs: widerruft sein Gebot alle 
Kaufleute des Grafen von [Holland und] Seeland zu arrestiren, erlassen 
wegen der von ihnen englischen Kaufleuten zugefügten Unbilden, nachdem der 
Graf Genugthuung versprochen hat, und befiehlt im Arrest befindliches Gut 
sofort frei zu geben. —  1280 (apud Langel[eye]) Juli 17.

London, Tower; Rot. lit. pat. 8 Edw. I  m. 9.
Gedruckt: daraus Rymer, Foedera 1, 2, S. 584, wiederholt v. Mieris, Charterboek

1, S. 400 und v. d. Bergh, Oorkondenb. van Holl, en Zeel. 1, 2, n. 402.

858. König Erich von Dänemark1 nimmt die deutschen, gotischen und alle ändern 
Kaufleute (Teutonicos, Gotenses ac oumes alios mercatores), welche zu Wasser 
oder zu Lande Estland des Handels wegen besuchen, in sein Geleit und in 
seinen Schutz für den Zu- und Abzug und für den Aufenthalt daselbst. —
1280 (Otbens, in die beati Laureucii) August 10.

L  Stadtarchiv zu Lübeck; Original-Transsumpt der Predigerbrüder und Minoriten 
daselbst mit Siegel.

L l daselbst; Original-Transsumpt derselben und B. Johanns von Reval mit
2 Siegeln.

Gedruckt: aus L Liib. U. B. 1, n. 401, wiederholt Livl. V. B. 1, n. 465, aus Ll 
Lüb. U. B. 2, n. 49; verzeichnet Reg. dipl. hist. Dan. 1, n. 1289. S. n. 815.

859. Harderwijk beurkundet seinen Ausgleich mit Hamburg über Gewaltthaten, 
Bürgschaft eines in Harderwijk verklagten Hamburgers, Schadensersatz und 
Getreidekauf. — 1280 August 23. Hamburg.

II  aus Stadtarchiv za Hamburg, Trese E e 9; beschädigtes Original mit Siegel.
H l Ausfertigung von n. 860.
Gedruckt: aus II Hamb. U. B. 1, n. 790. S. n. 846 — 849.

Universis Christi fidelibus presentía visuris scabini et cónsules in Herderwihc 
salutem et ornne bonum. Universitati vestre notum facimus per presentes, quod 
nos vulnera et homicidia in nostros cives et eorum fámulos ab illis de Hamborch 
gwerra hincinde durante illata cum eisdem conponere debemus omnimodis et 
sedare. Preterea si aliquis de Hamborch apud nos pro forefacto vel re alia aliqua

a) prom iäcriut, prom ittunt G. b) Junii Suhin.

') Seine Mutter gab c. 1280 den Befehl zur Befestigung Revals und fügte hinzu, quod omni
bus mercatoribus tarn indigenis quam advenís conserventur jura patrie ct consuetudines approbate: 
Livl. U. B. 1, n. 469.
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causaretur, idem conpedibus detineri* non debet, dummodo fidejussorem ydoneum 
vel tot bona secundum sui delicti quantitatem babeat ad exspectandum justiciam 
sive legem. Item cum nostris civibus et eorum nautis pro bonis suis a dictis de 
Hamborch ablatis omnimodis conponemus. Insuper si illi de Ilamborch cum navi- 
bus eorum, antequam annonam educi prohibuerimus, ad nostram civitatem vene- 
rint, illam ement liberaliter et educent; si vcro post nostram prohibicionem eos 
venire contigerit, servabunt super biis eandem legem quam ceteri mercatores. Ut 
autem hec omnia robur perpetue firmitatis o])tineant, ipsis presentem paginam con- 
scribi et nostre civitatis sigillo fecimus insigniri. Testes hujus ordinationis seu 
eciam conposicionis: dominus Henricus gener Leonis, dominus Otto de Tvedorpe 
proconsules, dominus Tkeodericus de Grove et Universitas consulum de Hamborch, 
dominus Gberla(cu)sb scultetus et dominus Gerardus dictus Pape cives' et con- 
sules nostre civitatis' et alii quam plures. Actum et datum Hamborch, anno 
Domini 1280, 10. kalendas Septembris.